お客様各位                               2018 年 4 ⽉

－適正使⽤に⽋かせないお知らせです。必ずお読みください。－

ネオシールド関連製品添付⽂書改訂のご案内２

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は弊社製品に格別のご⾼配を賜り、
厚く御礼申し上げます。

さて、この度、ネオシールド関連製品につきまして、下記の通り添付⽂書を改訂いたしますのでご案内
致します。今後のご使⽤に際しましては、下記内容をご参照賜わりますようお願い申し上げます。

なお、流通在庫の⾯から、変更した添付⽂書を使⽤した製品がお⼿元に届くまでに多少⽇時を要すると
存じますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹⽩

■ ネオシールドトランスファー
改訂後（追加箇所   ） 改訂前（削除箇所   ）

【使⽤⽅法等】
〈使⽤⽅法等に関連する使⽤上の注意〉
14.バッグアダプタ接続部の接続を外す際は、次の事項に注意す
ること。
(1)レバーを引くこと(図 7①)。[レバーを引かずに引っ張ると破
損するおそれがある。]
(2)シールドが接続前の状態に戻ったことを確認し(図 7②)取り
外すこと(図 7③)。[シールドが接続前の状態に戻るより早くバ
ッグアダプタ接続部を外した場合、液漏れが⽣じるおそれがあ
る。]

【使⽤⽅法等】
〈使⽤⽅法等に関連する使⽤上の注意〉
（記載なし）

改訂内容

■ ネオシールドレバーロック、ネオシールド輸液セット、ネオシールドスパイクコネクタ、ネオシール
ドコネクトチューブ

 ※段落番号や図番号は、添付⽂書毎に異なります（下表はネオシールドレバーロックの例となります）。
改訂後（追加箇所   ） 改訂前（削除箇所   ）

【使⽤⽅法等】
〈使⽤⽅法等に関連する使⽤上の注意〉
(2)閉鎖式レバーロックの接続を外す際は、次の事項に注意する
こと。
1)レバーを押すこと(図 2①)。[レバーを押さずに引っ張ると破
損するおそれがある。]
2)シールドが接続前の状態に戻ったことを確認し(図2②)取り外
すこと(図 2③)。[シールドが接続前の状態に戻るより早く閉鎖
式レバーロックを外した場合、液漏れが⽣じるおそれがある。]

【使⽤⽅法等】
〈使⽤⽅法等に関連する使⽤上の注意〉
(記載なし)

ネオシールドトランスファーにおいて、バッグアダプタ接続部の接続を外す際、微量の液漏れが⽣じた事
例が報告されたことから、改訂いたしました。また、同様の接続部を有する関連製品についても、改訂い
たしました。

販売名：ネオシールドトランスファー
販売名：ネオシールドレバーロック
販売名：ネオシールド輸液セット
販売名：ネオシールドスパイクコネクタ
販売名：ネオシールドコネクトチューブ

❖ 対象製品の詳細は別紙をご確認ください。

2018 年 1 ⽉ 29 ⽇⽣産ロット以降順次変更いたします。

最新の添付⽂書情報は、以下のホームページに掲載されますので、併せてご参照ください。
■ 弊社ホームページ（URL: http://www.jms.cc/）
■ 医薬品医療機器総合機構情報提供ホームページ（URL:http://www.pmda.go.jp/）

製造販売業者

株式会社ジェイ・エム・エス

お問い合わせ先

ホスピタルプロダクツビジネスユニット営業部 TEL 03-6404-0601

その他

変更時期

対象製品

改訂理由

別紙

対象製品⼀覧
販売名：ネオシールドトランスファー

品 番 型 式 ＪＡＮ
JV-NSTF トランスファー 4987494245895

販売名：ネオシールドレバーロック

品 番 型 式 ＪＡＮ
JV-NSLL レバーロック 4987494245925

販売名：ネオシールド輸液セット

品 番 型 式 ＪＡＮ
JP-NFP322P3NS ＤＥＨＰフリー ＩＶＦ ＰＮ（Ｗ）×２ 4987494265763
JP-NFP322F3NS ＤＥＨＰフリー ＩＶＦ ＰＮ（Ｗ）×２ 4987494265756
JY-NFP322F3NS ＤＥＨＰフリー ＩＶＦ ＰＮ（Ｗ）×２ 4987494265732
JY-NFP322P3NS ＤＥＨＰフリー ＩＶＦ ＰＮ（Ｗ）×２ 4987494265749
JP-NP322P3NS ＤＥＨＰフリー ＰＮ（Ｗ）×２ ポンプ⽤ 4987494262465
JP-NP322F3NS ＤＥＨＰフリー ＰＮ（Ｗ）×２ ポンプ⽤ 4987494262458
JP-NP322F3NSP ＤＥＨＰフリー ＰＮ×１ ＮＳＰ×１ 4987494284771
JY-NP322F3NS ＤＥＨＰフリー ＰＮ（Ｗ）×２ 4987494262434
JY-NP322P3NS ＤＥＨＰフリー ＰＮ（Ｗ）×２ 4987494262441
JY-NP322F3NSP ＤＥＨＰフリー ＰＮ×１ ＮＳＰ×１ 4987494284764
JP-NX320FNS ＤＥＨＰフリー ポンプ⽤ 4987494267217
JY-NX320FNS ＤＥＨＰフリー 4987494267200
JP-NXL23PNS ＤＥＨＰフリー ポンプ⽤ 4987494261741
JP-NXL23FNS ＤＥＨＰフリー ポンプ⽤ 4987494261758
JY-NXL23FNS ＤＥＨＰフリー 4987494263127
JY-NXL23PNS ＤＥＨＰフリー 4987494263165
JP-NFL20P2NS ＤＥＨＰフリー ＩＶＦ 4987494261789
JP-NFL20F2NS ＤＥＨＰフリー ＩＶＦ 4987494267897
JY-NFL20F2NS ＤＥＨＰフリー ＩＶＦ 4987494263141
JY-NFL20P2NS ＤＥＨＰフリー ＩＶＦ 4987494263172
JP-NF320F2NS ＤＥＨＰフリー ＩＶＦ 4987494288434
JY-NF320F2NS ＤＥＨＰフリー ＩＶＦ 4987494288649

販売名：ネオシールドスパイクコネクタ

品 番 型 式 ＪＡＮ
JV-NSSCD スパイクコネクタ 4987494279128
JV-NSSC スパイクコネクタ 4987494279029

販売名：ネオシールドコネクトチューブ

品 番 型 式 ＪＡＮ
JV-NS240FCLL ＤＥＨＰフリー ＮＳコネクトチューブ 4987494261734

以上